



Klitgaard Holst Holding ApS

Rødbyvej 6C, 4930 Maribo

CVR-nr. 42 87 75 81

Årsrapport for 2023/24

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2024

Gert Klitgaard
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. marts - 29. februar	9
Balance 29. februar	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse 1. marts - 29. februar	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	22

Selskabsoplysninger

Selskabet

Klitgaard Holst Holding ApS
Rødbyvej 6C
4930 Maribo

CVR-nr.: 42 87 75 81

Regnskabsperiode: 1. marts 2023 - 29. februar 2024
Stiftet: 30. november 2021

Hjemsted: Lolland

Direktion

Gert Klitgaard
Christian Delcomyn Holst

Revision

Baker Tilly Denmark
Godkendt Revisionspartnerselskab
Poul Bundgaards Vej 1, 1.
2500 Valby

Koncernoversigt

Moderselskab
Parent Company

Klitgaard Holst Holding ApS,
Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 40.000

**Konsoliderede
dattervirksomheder**
Consolidated subsidiaries

100%

Johannes Mertz A/S,
Maribo, Danmark (*Denmark*)
Nom. DKK 412.500

Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal.

	Koncern	
	2023/24	2022/23
	t.kr.	t.kr.
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	42.833	53.791
Resultat før finansielle poster	6.955	16.057
Resultat af finansielle poster	-3.691	-1.870
Årets resultat	2.530	12.235
Balancesum	159.986	110.152
Egenkapital	14.304	12.275
- heraf investering i materielle anlægsaktiver	-9.520	-17.288
Antal medarbejdere	61	57
Nøgletal		
Afkastningsgrad	5,1%	29,2%
Soliditetsgrad	8,9%	11,1%
Forrentning af egenkapital	19,0%	199,3%

Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er salg og service af såvel nye som brugte landbrugsmaskiner og redskaber, herunder reparation og vedligeholdelse via egne værkstede og servicebiler samt reservedelssalg hovedsageligt til dansk landbrug.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023/24 udviser et overskud på DKK 2.529.621, og koncernens balance pr. 29. februar 2024 udviser en egenkapital på DKK 14.304.470.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, men dog lavere end forventet.

Forventninger til fremtiden

For det kommende regnskabsår forventes et resultat i niveauet 4 mio. kr. i koncernen.

Finansielle risici

Koncernens kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af renteutviklingen. Valuta anses ikke som en betydelig risiko, da primært anvendte valuta er DKK og EUR.

Renterisikoen knytter sig til selskabets gæld til finansielle partnere.

Miljøforhold

Arbejdet med olier og kemikalier, der foregår på virksomhedens værksteder, følger til fulde anvisningerne fra myndighederne, ligesom der anvendes betydelige ressourcer til opfyldelse af miljøkrav- og bestemmelser på de forskellige værksteder i virksomheden.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Selskabet har efter balancedagen erhvervet 100% af aktiekapitalen i Slagelse Maskinforretning A/S.

Der er ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. marts - 29. februar

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
			kr. (15 mdr)		kr. (15 mdr)
Bruttofortjeneste		42.833.326	53.791.227	-116.137	-53.706
Personaleomkostninger	2	-32.748.916	-35.925.027	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-2.731.574	-1.809.101	0	0
Andre driftsomkostninger		-397.469	0	0	0
Resultat før finansielle poster		6.955.367	16.057.099	-116.137	-53.706
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	1.650.000	2.500.000
Finansielle indtægter	3	813.423	639.160	0	0
Finansielle omkostninger	4	-4.503.945	-2.508.892	-341.927	-319.678
Resultat før skat		3.264.845	14.187.367	1.191.936	2.126.616
Skat af årets resultat	5	-735.224	-1.952.518	100.760	82.126
Årets resultat		2.529.621	12.234.849	1.292.696	2.208.742
Resultatdisponering	6				

Balance 29. februar

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		DKK	DKK	DKK	DKK
Aktiver					
Produktionsanlæg og maskiner	7	1.314.722	1.204.302	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	16.214.146	13.269.109	0	0
Indretning af lejede lokaler	7	859.711	981.955	0	0
Materielle anlægsaktiver		18.388.579	15.455.366	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	0	0	7.333.333	7.333.333
Andre værdipapirer og kapitalandele	9	2.000	2.000	0	0
Deposita	9	1.589.193	1.589.193	0	0
Finansielle anlægsaktiver		1.591.193	1.591.193	7.333.333	7.333.333
Anlægsaktiver i alt		19.979.772	17.046.559	7.333.333	7.333.333
Færdigvarer og handelsvarer		109.530.570	69.501.771	0	0
Forudbetaling for varer		0	559.720	0	0
Varebeholdninger	10	109.530.570	70.061.491	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.610.634	18.348.519	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	2.496.610	1.738.280	0	0
Andre tilgodehavender		923.135	1.541.780	0	0
Tilgodehavende sameskatningsbidrag		0	0	1.099.098	1.270.214
Periodeafgrænsningsposter	12	403.256	1.360.905	0	0
Tilgodehavender		30.433.635	22.989.484	1.099.098	1.270.214
Likvide beholdninger		42.447	54.188	2.490	4.992
Omsætningsaktiver i alt		140.006.652	93.105.163	1.101.588	1.275.206
Aktiver i alt		159.986.424	110.151.722	8.434.921	8.608.539

Balance 29. februar

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2024	2023	2024	2023
		DKK	DKK	DKK	DKK
Passiver					
Selskabskapital		40.000	40.000	40.000	40.000
Overført resultat		14.264.470	12.234.849	3.001.438	1.708.742
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	0	0	500.000
Egenkapital		14.304.470	12.274.849	3.041.438	2.248.742
Hensættelse til udskudt skat	13	628.491	891.605	0	0
Andre hensættelser		3.321.022	2.571.000	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		3.949.513	3.462.605	0	0
Banker		2.238.242	3.387.926	2.238.242	3.387.926
Leasingforpligtelser		12.170.487	9.001.276	0	0
Anden gæld		6.335.871	7.456.962	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	14	20.744.600	19.846.164	2.238.242	3.387.926
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	4.763.231	4.616.330	1.146.280	1.070.229
Kreditinstitutter		37.226.998	16.208.177	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		69.575.083	47.832.810	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	110.623	213.554
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		900.000	500.000	900.000	500.000
Selskabsskat		998.338	1.188.110	998.338	1.188.088
Anden gæld		7.356.884	4.222.677	0	0
Periodeafgrænsningsposter	15	167.307	0	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser		120.987.841	74.568.104	3.155.241	2.971.871
Gældsforpligtelser i alt		141.732.441	94.414.268	5.393.483	6.359.797
Passiver i alt		159.986.424	110.151.722	8.434.921	8.608.539
Særlige poster	1				
Garantiforpligtelser	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter og ejerforhold	18				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. marts	40.000	12.234.849	12.274.849
Årets resultat	0	2.529.621	2.529.621
Betalt ordinært udbytte	0	-500.000	-500.000
Egenkapital 29. februar	40.000	14.264.470	14.304.470

Morderselskab

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. marts	40.000	1.708.742	500.000	2.248.742
Betalt ordinært udbytte	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	1.292.696	0	1.292.696
Egenkapital 29. februar	40.000	3.001.438	0	3.041.438

Pengestrømsopgørelse 1. marts - 29. februar

	Note	Koncern	
		2023/24	2022/23
			kr. (15 mdr)
Årets resultat		2.529.621	12.234.849
Reguleringer	19	8.008.102	8.275.694
Ændring i driftskapital	20	-22.990.534	-32.338.526
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-12.452.811	-11.827.983
Renteindbetalinger og lignende		813.423	639.160
Renteudbetalinger og lignende		-4.503.945	-2.508.892
Pengestrømme fra ordinær drift		-16.143.333	-13.697.715
Betalt selskabsskat		-1.288.870	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-17.432.203	-13.697.715
Køb af materielle anlægsaktiver		-9.519.737	-17.288.468
Køb af finansielle anlægsaktiver		0	-1.591.193
Salg af materielle anlægsaktiver, salgspris		0	77.855
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-9.519.737	-18.801.806
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		19.945.188	20.666.332
Indgåelse af leasingforpligtelser		7.095.011	11.347.377
Optagelse af gæld hos kapitalinteresser		400.000	0
Optagelse af gæld hos selskabsdeltagere og ledelse		0	500.000
Selskabskapital		0	40.000
Betalt udbytte		-500.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		26.940.199	32.553.709
Ændring i likvider		-11.741	54.188
Likvider 1. marts 2023		54.188	0
Likvider 29. februar 2024		42.447	54.188
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		42.447	54.188
Likvider 29. februar 2024		42.447	54.188

Noter

1 Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til koncernens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssigtilpasninger, samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktér, som efter ledelsens vurdering ikke er en del af koncernens primære drift.

Der er i sidste regnskabsår anskaffet kapitalandele i koncernen med badwill på t.kr. 5.594. Beløbet er indtægtsført under andre driftsindtægter.

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
	kr. (15 mdr)		kr. (15 mdr)	
2 Personaleomkostninger				
Lønninger	27.792.798	31.284.053	0	0
Pensioner	2.210.234	1.729.486	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.617.279	1.530.535	0	0
Andre personaleomkostninger	1.128.605	1.380.953	0	0
	32.748.916	35.925.027	0	0
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:				
Direktion	2.375.722	2.313.249	0	0
Bestyrelse	225.618	270.162	0	0
	2.601.340	2.583.411	0	0
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	61	57	0	0

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023/24	2022/23	2023/24	2022/23
	DKK		DKK	
3 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	813.423	639.160	0	0
	813.423	639.160	0	0
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	4.046.150	2.336.607	341.927	319.678
Valutakurstab	2.840	172.285	0	0
Andre reguleringer af finansielle omkostninger	454.955	0	0	0
	4.503.945	2.508.892	341.927	319.678
5 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	998.338	1.188.110	-100.760	-82.126
Årets udskudte skat	-263.114	764.408	0	0
	735.224	1.952.518	-100.760	-82.126
6 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	0	0	0	500.000
Overført resultat	2.529.621	12.234.849	1.292.696	1.708.742
	2.529.621	12.234.849	1.292.696	2.208.742

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. marts	1.367.866	13.811.388	1.095.958
Tilgang i årets løb	280.037	9.239.700	0
Afgang i årets løb	0	-4.451.890	-129.721
Kostpris 29. februar	<u>1.647.903</u>	<u>18.599.198</u>	<u>966.237</u>
Af- og nedskrivninger 1. marts	163.564	542.279	114.003
Årets afskrivninger	169.617	2.439.713	122.244
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-596.940	-129.721
Af- og nedskrivninger 29. februar	<u>333.181</u>	<u>2.385.052</u>	<u>106.526</u>
Regnskabsmæssig værdi 29. februar	<u>1.314.722</u>	<u>16.214.146</u>	<u>859.711</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>921.271</u>	<u>8.221.455</u>	<u>0</u>

Noter

	Moderselskab	
	2024	2023
	DKK	DKK
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. marts	7.333.333	0
Tilgang i årets løb	0	7.333.333
Kostpris 29. februar	7.333.333	7.333.333
Regnskabsmæssig værdi 29. februar	7.333.333	7.333.333

Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Johannes Mertz A/S	Maribo	100%	18.596.365	2.886.925

9 Finansielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre værdipapirer og kapitalandele	Deposita
	DKK	DKK
Kostpris 1. marts	2.000	1.589.193
Kostpris 29. februar	2.000	1.589.193
Regnskabsmæssig værdi 29. februar	2.000	1.589.193

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
10 Varebeholdninger				
Færdigvarer og handelsvarer	109.530.570	69.501.771	0	0
Forudbetaling for varer	0	559.720	0	0
	109.530.570	70.061.491	0	0
11 Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder, salgspris	2.496.610	1.738.280	0	0
	2.496.610	1.738.280	0	0
12 Periodeafgrænsningsposter				
Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.				

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2024	2023	2024	2023
	DKK	DKK	DKK	DKK
13 Hensættelse til udskudt skat				
Hensættelse til udskudt skat	891.605	76.953	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	-263.114	736.486	0	0
Regulering	0	78.166	0	0
Hensættelse til udskudt skat	628.491	891.605	0	0

Udskudt skat er afsat med 22,0% svarende til den aktuelle skattesats.

14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. marts	29. februar	næste år	efter 5 år
	DKK	DKK	DKK	DKK
Banker	4.458.155	3.384.522	1.146.280	0
Leasingforpligtelser	11.347.377	14.587.438	2.416.951	0
Anden gæld	8.656.962	7.535.871	1.200.000	0
	24.462.494	25.507.831	4.763.231	0

Moderselskab	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. marts	29. februar	næste år	efter 5 år
	DKK	DKK	DKK	DKK
Banker	4.458.155	3.384.522	1.146.280	0
	4.458.155	3.384.522	1.146.280	0

15 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af modtagne forudbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Noter

16 Garantiforpligtelser

Koncernen har afgivet garanti på i alt t.kr. 3.500 overfor leverandører af varer og tjenesteydelser.

Andre eventualforpligtelser

Moderselskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2023 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Koncernen har indgået lejekontrakter med restløbetider på op til 87 måneder og en samlet lejeforpligtelse på t.kr. 26.076 pr. 29. februar 2024.

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en forpligtelse på t.kr. 574 pr. 29. februar 2024.

Koncernen yder sædvanlige branchemæssige garantier. Koncernen har tilbagekøbspligt på enkelte solgte maskiner. Der vurderes ikke særlig risiko forbundet hermed.

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, har koncernen stillet virksomhedspant. Virksomhedspant omfatter pr. 29. februar 2024 følgende aktiver til regnskabsmæssig værdi:

- Goodwill og immaterielle rettigheder: t.kr. 0
- Driftsinventar- og materiel: t.kr. 18.389
- Varebeholdninger: t.kr. 109.530
- Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser: t.kr. 26.611

18 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Christian Delcomyn Holst - Ledelse
Grimmelstrupvej 2, 4871 Horbelev

Gert Klitgaard - Ledelse
Pandebjergvej 121, 4800 Nykøbing F

Noter

18 Nærtstående parter og ejerforhold (fortsat)

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

	Koncern	
	2023/24	2022/23
	DKK	DKK
19 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-813.423	-639.160
Finansielle omkostninger	4.503.945	2.508.892
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	2.731.574	1.755.247
Skat af årets resultat	1.099.098	2.079.715
Ændring i andre hensatte forpligtelser	486.908	2.571.000
	8.008.102	8.275.694
20 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-39.469.079	-70.061.491
Ændring i tilgodehavender	-7.444.151	-22.989.484
Ændring i leverandører samt øvrig driftsgæld	23.922.696	60.712.449
	-22.990.534	-32.338.526

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$